مرحوم اسماعیل رابین، درباره یکی از مهم‌ترین شبکه‌های اقتصادی بهائیت در کتاب خود چنین می‌نویسد:
... شرکت امناء از سازمان‌های نیمه مخفی بهائی است که برای معاملات، قبول موقوفه، و هدیه، و ضبط ماترک بهائیان بدون اولاد و احفاد، به وجود آمد. برای نخستین باره نظیر این شرکت در امریکا در سال ۱۹۲۹ م (۱۳۰۸ ش) در واشنگتن تشکیل شد. این شرکت نوبنیاد، بدون اینکه تا آن روز، سابقه داشته باشد توسط هنری. ل. استیسون، وزیر امور خارجه وقت امریکا به رسمیت شناخته شد و اعتبارنامه تأسیس آن از جانب وی به محافل مرکزی بهائیان امریکا و کانادا صادر شد. شرکت مزبور به نام «هیأت امناء» به ثبت رسید.

شوقی ربانی در این باره می‌نویسد:

... تسجیل محفل ملی بهائیان امریکا به عنوان هیأت امناء که از لحاظ مقررات مملکت، یک نوع شرکت رسمی محسوب است، موجب گردید که هیأت محفل بتواند طبق قانون، به عقد معاملات و قراردادهای مبادرت نموده، املاکی به نام خود به ثبت و آنچه که از طریق وصیت و غیره به جامعه بهائی اهدا می‌شود، به نام و عنوان رسمی محفل منتقل نماید...^۲

اسماعیل رابین در بخش دیگری از کتاب خود، چنین می‌نویسد:

... نخستین باری که بهائیان ایران موفق شدند، در سال ۱۹۵۸ م (۱۳۳۷ ش) بود. در آن سال «شرکت سهامی امناء» به منظور انجام «هر گونه عملیات عمرانی» با سرمایه ظاهری سی میلیون ریال در اداره ثبت شرکت‌ها به ثبت رسید (روزنامه رسمی کشور شماره ۴۸۶۳ - ۱۳۳۷/۲/۳۰). این شرکت که سه هزار سهم ده هزار ریالی داشت فقط

۱. <http://news.gooya.com/politics/archives/۱۵۶۶۲۸/۰۳/۲۰۱۳.php>

۲.

بعد از به ثبت رسیدن پنج شرکت از طرف محافل مرکزی بهائیان در پنج قاره عالم، به تدریج همه‌ی محافل بهائی مقیم کشورهای مختلف جهان برای رسمیت دادن به تشکیلات بهائیت و ایجاد «هیأت امناء» و «شرکت امناء» دست به اقدام زدند و موفق شدند شرکت‌ها و تأسیسات بهائی را به ثبت برسانند. چنانچه تا امروز به موجب ادعایی که در تقویم سال ۱۳۳۶ بدیع بهائی (۱۳۴۸ ش - ۱۹۶۹ م) شده، هشتاد و یک «شرکت سهامی» متعلق به محفل ملی بهائی در سر تا سر جهان، به ثبت رسیده است. البته این محافل فقط در پنجاه و هفت کشور از طرف دولت‌ها به رسمیت شناخته شده‌اند، زیرا سایر دولت‌ها «بهائیت» را به عنوان یک مذهب نپذیرفته‌اند.^۱

وی در جای دیگر کتاب خود چنین می‌نویسد: